

Obiectivul: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Obiectul: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Devizul: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Devizul local de resurse Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-10

Valoarea de deviz 2 078 328,55 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	2 869,835	73,00	209 497,96
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 335,587	73,00	97 497,87
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 182,495	73,00	86 322,14
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	126,227	73,00	9 214,58
Total manopera					402 532,55	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 15-25 mm	m3	30,758	265,00	8 150,88
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 40-63 si 63-90 mm	m3	184,551	265,00	48 906,02
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	177,618	265,00	47 068,79
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,572	280,00	5 200,16
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,298	280,00	4 283,44
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	131,559	280,00	36 836,52
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 600,685	2,20	14 521,51
8	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 895,200	2,20	10 769,44
9	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 078,265	2,20	52 972,18
10	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	614,075	138,00	84 742,35
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	923,650	134,00	123 769,10
12	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1 567,668	167,00	261 800,57
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	126,416	1 280,00	161 812,48
14	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	901,485	125,00	112 685,63
15	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	977,363	75,00	73 302,23
16	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	885,405	59,00	52 238,90
17	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	61,190	130,00	7 954,70
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	13,860	19,00	263,34
19	4100126202818	Apă	m3	38,173	19,00	725,29
Total materiale					1 108 003,53	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	25,120	350,00	8 790,60
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	64,870	150,00	9 730,35
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	32,440	100,00	3 243,50
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,360	460,00	2 927,44
5	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	39,090	420,00	16 418,64
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,350	350,00	4 670,75
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,270	300,00	681,90
Total utilaje					46 463,18	
Total					1 556 999,26	
Asigurari sociale			24,000%		96 607,81	
Total					1 653 607,07	

Cheltuieli de transport	1,000%	11 080,04
Total		1 664 687,11
Cheltuieli de regie	2,000%	33 293,74
Total		1 697 980,85
Beneficiu de deviz	2,000%	33 959,61
TOTAL Deviz fara TVA		1 731 940,46
Total		1 731 940,46
TVA	20%	346 388,09
TOTAL Deviz		2 078 328,55

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria or. Drochia

Obiect: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 83				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			50,37
						50,37
1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	73,00	50,37
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			13,87
						13,87
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	73,00	13,87
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03
						81,03
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
4	TsI51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			462,93
						72,27
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,00	72,27
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
6	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			191,50
						48,91
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
6.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	1,005	75,00	75,38
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	73,00	37,96
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,89
						43,51
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,015	167,00	169,51
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
	1	TOTAL Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 83				175 054,19
	2	Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Piamadeala-Vasile Lupu				
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			50,37
						50,37
8.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	73,00	50,37
9	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			13,87
						13,87
9.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	73,00	13,87
10	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03

						81,03
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
11	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			462,92
						72,27
12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,00	72,27
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
13	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			191,49
						48,91
13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
13.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	1,005	75,00	75,38
13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	73,00	37,96
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,89
						43,51
14.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,015	167,00	169,51
14.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
14.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
2		TOTAL Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Plamadeala-Vasile Lupu				98 077,21
3		Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28				
15	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			50,37
						50,37
15.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	73,00	50,37
16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			13,87
						13,87
16.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	73,00	13,87
17	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03
						81,03
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
18	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
18.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			462,92
						72,27
19.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
19.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,00	72,27
19.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
19.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
20	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			191,49
						48,91
20.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
20.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
20.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
20.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	1,005	75,00	75,38
20.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
20.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	73,00	37,96
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,89
						43,51

21.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,015	167,00	169,51
21.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
21.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
21.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
21.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
21.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
21.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
21.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
	3	TOTAL Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28				188 561,59
	4	Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26				
22	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			50,37
						50,37
22.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	73,00	50,37
23	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			13,87
						13,87
23.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	73,00	13,87
24	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03
						81,03
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
25	Tsl51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
25.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			462,92
						72,27
26.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
26.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
26.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,00	72,27
26.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
26.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
27	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			191,49
						48,91
27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
27.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	1,005	75,00	75,38
27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	73,00	37,96
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,89
						43,51
28.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,015	167,00	169,51
28.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
28.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
28.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
28.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
28.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
28.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
28.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
	4	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26				100 127,42
	5	Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28				
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			50,37
						50,37
29.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	73,00	50,37
30	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			13,87
						13,87
30.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	73,00	13,87
31	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03
						81,03
31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
32	Tsl51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
32.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			462,92
						72,27

33.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
33.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
33.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,00	72,27
33.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
33.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
34	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			191,49 48,91
34.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
34.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
34.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
34.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
34.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	1,005	75,00	75,38
34.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
34.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	73,00	37,96
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,89 43,51
35.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,015	167,00	169,51
35.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
35.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
35.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
35.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
35.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
35.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
35.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
5		TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28				100 127,42
6		Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30				
36	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			50,37 50,37
36.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	73,00	50,37
37	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m			13,87 13,87
37.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	73,00	13,87
38	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03 81,03
38.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
39	Tsl51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25 0,00
39.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			462,92 72,27
40.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
40.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
40.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,00	72,27
40.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
40.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
41	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			191,49 48,91
41.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
41.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
41.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
41.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
41.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250	m	1,005	75,00	75,38
41.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
41.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	73,00	37,96
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			249,89 43,51
42.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,015	167,00	169,51
42.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
42.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
42.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
42.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
42.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
42.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
42.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
6		TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30				89 001,87

	7	Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru				
43	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,54
						0,00
43.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	350,00	1 536,50
44	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03
						81,03
44.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
45	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
45.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			235,07
						43,07
46.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
46.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
46.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	280,00	2,24
46.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,005	125,00	125,63
46.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
46.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
46.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,00	32,12
47	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			145,78
						21,90
47.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 280,00	61,44
47.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
47.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	280,00	0,84
47.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	1,005	59,00	59,30
47.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
47.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,00	8,76
47.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,00	13,14
48	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			566,35
						54,75
48.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	265,00	322,77
48.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	265,00	53,80
48.3	4100116202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
48.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	73,00	17,52
48.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	73,00	37,23
48.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	460,00	19,32
48.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	420,00	108,36
48.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
49	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			216,39
						43,51
49.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	1,015	134,00	136,01
49.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
49.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
49.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
49.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
49.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
49.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
49.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			220,45
						43,51
50.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	138,00	140,07
50.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
50.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
50.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
50.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
50.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
50.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
50.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
	7	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru				220 133,02
	8	Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere				
51	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,41
						0,00
51.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	350,00	1 536,50
52	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03

						81,03
52.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
53	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
53.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
54	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			235,07
						43,07
54.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
54.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
54.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	280,00	2,24
54.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,005	125,00	125,63
54.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
54.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
54.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,00	32,12
55	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			145,78
						21,90
55.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 280,00	61,44
55.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
55.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	280,00	0,84
55.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	1,005	59,00	59,30
55.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
55.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,00	8,76
55.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,00	13,14
56	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			566,34
						54,75
56.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	265,00	322,77
56.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	265,00	53,80
56.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
56.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	73,00	17,52
56.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	73,00	37,23
56.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	460,00	19,32
56.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	420,00	108,36
56.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
57	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			216,39
						43,51
57.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	1,015	134,00	136,01
57.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
57.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
57.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
57.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
57.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
57.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
57.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			220,45
						43,51
58.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	138,00	140,07
58.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
58.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
58.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
58.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
58.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
58.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
58.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
	8	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere				318 924,06
	9	Lucrari de amenajare Strada Gudanov				
59	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,37
						0,00
59.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	350,00	1 536,50
60	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			81,03
						81,03
60.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	73,00	81,03
61	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			12,25
						0,00
61.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,035	350,00	12,25
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe	m			235,07

		fundatie de beton 30x15 cm.				43,07
62.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
62.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
62.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	280,00	2,24
62.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,005	125,00	125,63
62.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
62.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,00	10,95
62.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,00	32,12
63	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			145,78
						21,90
63.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 280,00	61,44
63.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
63.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	280,00	0,84
63.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	1,005	59,00	59,30
63.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
63.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,00	8,76
63.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,00	13,14
64	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3			566,34
						54,75
64.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	265,00	322,77
64.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	265,00	53,80
64.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
64.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	73,00	17,52
64.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	73,00	37,23
64.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	460,00	19,32
64.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	420,00	108,36
64.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,50
65	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			216,39
						43,51
65.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	1,015	134,00	136,01
65.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
65.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
65.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
65.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
65.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
65.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
65.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
66	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			220,45
						43,51
66.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,015	138,00	140,07
66.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
66.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
66.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
66.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	280,00	12,04
66.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
66.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	73,00	42,34
66.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	73,00	1,17
9		TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov				266 992,48

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria or. Drochia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Obiectul: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Devizul: Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Deviz local Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-10

Valoarea de deviz 2 078 328,55 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 83				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	289,000	50,37	14 556,93
					50,37	14 556,93
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	228,500	13,87	3 169,30
					13,87	3 169,30
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	57,000	81,03	4 618,71
					81,03	4 618,71
4	Tsl51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	57,000	12,25	698,25
					0,00	0,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	36,550	462,93	16 919,96
					72,27	2 641,51
6	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	228,500	191,50	43 756,98
					48,91	11 175,94
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	365,500	249,89	91 334,06
					43,51	15 902,17
	1	TOTAL Lucrari de amenajare, Bd. Independentei 83				175 054,19
		Inclusiv salariul				52 064,56
	2	Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Plamadeala-Vasile Lupu				
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	200,000	50,37	10 074,00
					50,37	10 074,00
9	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	126,000	13,87	1 747,62
					13,87	1 747,62
10	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	31,000	81,03	2 511,93
					81,03	2 511,93
11	Tsl51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	31,000	12,25	379,75
					0,00	0,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	20,000	462,92	9 258,40
					72,27	1 445,40
13	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	126,000	191,49	24 128,11
					48,91	6 162,66
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	200,000	249,89	49 977,40
					43,51	8 701,60
	2	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Plamadeala-Vasile Lupu				98 077,21
		Inclusiv salariul				30 643,21
	3	Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28				
15	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	387,000	50,37	19 493,19
					50,37	19 493,19

16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	168,000	13,87	2 330,16
					13,87	2 330,16
17	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	49,600	81,03	4 019,09
					81,03	4 019,09
18	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	49,600	12,25	607,60
					0,00	0,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	38,700	462,92	17 915,01
					72,27	2 796,85
20	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	248,000	191,49	47 490,26
					48,91	12 129,68
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	387,000	249,89	96 706,28
					43,51	16 837,60
3	TOTAL Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28					188 561,59
	Inclusiv salariul					57 606,57
4	Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26					
22	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	205,000	50,37	10 325,85
					50,37	10 325,85
23	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	128,000	13,87	1 775,36
					13,87	1 775,36
24	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	30,000	81,03	2 430,90
					81,03	2 430,90
25	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	30,000	12,25	367,50
					0,00	0,00
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	20,500	462,92	9 489,87
					72,27	1 481,54
27	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	128,000	191,49	24 511,10
					48,91	6 260,48
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	205,000	249,89	51 226,84
					43,51	8 919,14
4	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26					100 127,42
	Inclusiv salariul					31 193,27
5	Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28					
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	205,000	50,37	10 325,85
					50,37	10 325,85
30	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	128,000	13,87	1 775,36
					13,87	1 775,36
31	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	30,000	81,03	2 430,90
					81,03	2 430,90
32	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	30,000	12,25	367,50
					0,00	0,00
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	20,500	462,92	9 489,87
					72,27	1 481,54
34	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	128,000	191,49	24 511,10
					48,91	6 260,48
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	205,000	249,89	51 226,84
					43,51	8 919,14
5	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28					100 127,42
	Inclusiv salariul					31 193,27
6	Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30					
36	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	182,000	50,37	9 167,34
					50,37	9 167,34

37	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton).	m	114,000	13,87	1 581,18
					13,87	1 581,18
38	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	27,000	81,03	2 187,81
					81,03	2 187,81
39	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	27,000	12,25	330,75
					0,00	0,00
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	18,200	462,92	8 425,14
					72,27	1 315,31
41	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	114,000	191,49	21 830,21
					48,91	5 575,74
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	182,000	249,89	45 479,44
					43,51	7 918,46
6	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30					89 001,87
	Inclusiv salariul					27 745,84
7	Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru					
43	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,810	1 536,54	1 244,60
					0,00	0,00
44	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	131,000	81,03	10 614,93
					81,03	10 614,93
45	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	131,000	12,25	1 604,75
					0,00	0,00
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	252,000	235,07	59 238,40
					43,07	10 853,64
47	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	252,000	145,78	36 735,55
					21,90	5 518,80
48	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3	40,320	566,35	22 835,15
					54,75	2 207,52
49	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	242,000	216,39	52 366,87
					43,51	10 528,94
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	161,000	220,45	35 492,77
					43,51	7 004,79
7	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru					220 133,02
	Inclusiv salariul					46 728,62
8	Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere					
51	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,170	1 536,41	1 797,60
					0,00	0,00
52	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	190,000	81,03	15 395,70
					81,03	15 395,70
53	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	190,000	12,25	2 327,50
					0,00	0,00
54	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	365,000	235,07	85 801,65
					43,07	15 720,55
55	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	365,000	145,78	53 208,25
					21,90	7 993,50
56	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire.	m3	58,400	566,34	33 074,46
					54,75	3 197,40
57	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	351,000	216,39	75 953,59
					43,51	15 271,31
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din	m2	233,000	220,45	51 365,31

		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			43,51	10 137,36
	8	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere				318 924,06
		Inclusiv salariul				67 715,82
	9	Lucrari de amenajare Strada Gudanov				
59	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,060	1 536,37	1 628,55
					0,00	0,00
60	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	172,000	81,03	13 937,16
					81,03	13 937,16
61	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	172,000	12,25	2 107,00
					0,00	0,00
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	280,000	235,07	65 820,44
					43,07	12 059,60
63	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	264,000	145,78	38 484,87
					21,90	5 781,60
64	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire.	m3	52,800	566,34	29 902,82
					54,75	2 890,80
65	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	317,000	216,39	68 596,27
					43,51	13 792,04
66	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	211,000	220,45	46 515,37
					43,51	9 180,19
	9	TOTAL Lucrari de amenajare Strada Gudanov				266 992,48
		Inclusiv salariul				57 641,39

Total manopera (ore)	5 514,144
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 556 999,26
Asigurari sociale	24,000%	96 607,81
Total		1 653 607,07
Cheltuieli de transport	1,000%	11 080,04
Total		1 664 687,11
Cheltuieli de regie	2,000%	33 293,74
Total		1 697 980,85
Beneficiu de deviz	2,000%	33 959,61

Total General fara TVA	1 731 940,46
TVA (20%)	346 388,09
TOTAL GENERAL	2 078 328,55
Inclusiv salariul	402 532,55

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)